a  Lei  Orgânica  do  Município  de  FAZENDA  RIO  GRANDE  e  autorização  contida  na  Lei  Municipal  nº
1677/2022, de 21 de Dezembro de 2022.

Súmula:  Abertura  de  crédito  adicional  suplementar  no  Orçamento
Geral  do  Município  de  Fazenda  Rio  Grande  no  valor  de
R$1.953.672,44(um  milhão,  novecentos  e  cinquenta  e  três  mil,
seiscentos  e  setenta  e  dois  reais  e  quarenta  e  quatro  centavos),
conforme especifica.

DECRETO Nº 7186/2023

D E C R E T A:

DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.

Art. 1º -  Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 1.953.672,44(um milhão, novecentos
e  cinquenta  e  três  mil,  seiscentos  e  setenta  e  dois  reais  e  quarenta  e  quatro  centavos)  ,  para  a(s)
seguinte(s)  dotação(ões)  orçamentária(s):

14.002 - ENCARGOS ESPECIAIS

14.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

28.843.40.2007.33909100000000 - SENTENÇAS JUDICIAIS
00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 Recursos Ordinários (Livres) R$300.000,00